²⁹ Para las Procesiones a primo analogia participatio secundum Dionysiam, véase *De causis*, l 2 tr.3 c.4 142 v.18-33; tr.2 c.28, 122 55-73; c.29, 123 v 23-53; l 2 tr.3 c.4, 142 v.18-33; SDN 47ss.

³⁰ SDN 322 14-17: *quod oportet aliquo modo dicere, quod a primo fluat in omnia una forma, quae sit similitudo suae essentiae, per quam omnia esse ab ipso esse participans.*

³¹ *De causis*, 151, 67-68: *ex alio quod divina est. Ex eo enim quod a bono est habet, quod bonitas est. Bonum autem a verbo 'boo'; De Bono, 12, 39-42 aliunde originem ducit nisi a verbo Graeco, quod est 'boo', idest clamo. Boo enim et calo, idest clamo et voco, unum sensum possident; etenim qui vocat, sapientissime in clamorem erumpit; STh, 190, 69-74: Quando autem per essentiam dicitur bonum, a 'boo, boas' derivatum, tunc recta determinatio ipsius est, quod est diffusivum esse et boni. Sic enim, ut dicit Dionysius, bonum 'exstasim facit' etiam in prima causa et 'non sinit ipsam solam sine germine permanere', sed facit ipsum diffusivum esse et boni; STh 194, 4-10: Adhuc, MAXIMUS EPISCOPUS dicit, quod bonum dicitur a 'boo, boas', quia 'vocat ea quae non sunt, tamquam ea quae sunt'. Non autem vocat, nisi quibus imprimit formam suam tamquam per naturalem quendam auditum; et sic videtur, quod proprius actus boni est bona ad esse deducere, et quod nihil causatorum sit, nisi habeat causam boni; CH, 60, 25-27: Et nota, quod hoc quod dicit vocare, alludit Graecovocabulo; apud GRAECOS enim 'bonum' dicitur a 'boo', quod est 'clamo', et ideo proprium est bonitatis vocare.*

³² SDN 114, 36- 39: *Primum enim inclinans ad causandum causam primam est bonitas, et ideo dicitur a boo, boas, quod est voco, vocas, quia per bonitatem 'vocat ea quae non sunt; SDN 16, 38-43: hoc secundum derivationem nominis 'boni' in graeco; dicitur enim a 'boo', verbo, quod est 'voco', eo quod eius est vocare ea quae non sunt, ad esse, sicut ibidem dicitur.*

seguidores (Bawenda, 2014), y finalmente remonta en la Ep 9 a la *processio personarum del Hijo* en cuanto «*verbum bonum*».

Como en el SDE, en el SDN el *bonum* entonces indica el origen trascendente de todo cuanto existe, pensado como *causa omnis entis*, objeto propio de la teología, pues «la intención del teólogo es determinar el ente según lo que se dice de la causa de todo ente, del cual fluye toda la existencia»³³. Esto significa que para Alberto, el *bonum* particulariza el *esse* para aquella subsistencia, que no solo le da una forma configurada como un todo, sino que le permite actuar libremente, lo cual es importante para comprender la relación del ente con el principio de la deificación, en cuanto Dios, la «principal bondad o deidad es el primer principio de la génesis de los bienes y la deificación»³⁴.